Prefeitura do Recife

Secretaria de Educação

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9121

Recife, 22 de dezembro de 2016

Ofício nº 414 / 2016 - GAB/SE

Senhores Dirigentes e Gestores

 Informamos que os professores CTD’s admitidos em 2016 trabalharão na
reposição de aulas, de 09 à 20 de janeiro de 2017. A otação dos Professores CTD’s, para
o período de janeiro de 2017, será organizada conforme orientações abaixo:

Professores que estão atuando em anos iniciais deverão comparecer nos
seguinte cronograma:

Regional 1 (RPA 1 e 2) -  03/01 - 8:30 às 11:30

Regional 2 (RPA 3)  - 03/01 - 13:30 às 16:30

Regional 3 (RPA 4 e 5) - 04/01 - 8:30 às 11:30

Regional 4 (RPA 6) - 04/01 - 13:30 às 16:30

Professores que estão atuando em anos finais:

Língua inglesa, Língua portuguesa, Arte - 03/01 - 8:30 às11:30

História, Geografia - 03/01 - 13:30 às 16:30

Educação Física, Matemática, Ciências - 04/01 - 8:30 às 11:30 e 13:30 às 16:30

Obs 1:  Comparecer nos SCP’s Anos iniciais/ Anos Finais - CAP- Centro Administrativo
Pedagógico, Bloco B, 1º andar.

Obs 2: Os professores que não comparecerem à esta convocação estarão sujeitos a
bloqueio de pagamento.

Para maiores informações entrar em contato com o Controle de Pessoal:

Anos Iniciais - 3355-5981 / 3355-5985.

  Anos Finais - 3355-5945.

Contamos com sua ampla divulgação nas Unidades Escolares.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Secretaria Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

Senhores

DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DO RECIFE